
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Maio de 2024.

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 005/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
Processo Nº: 3437/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
- GENEROS ALIMENTÍCIOS TIPO: CAFÉ E 
AÇÚCAR, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
UTENSÍLIOS DE COZINHA.
Acolhimento de propostas: a partir de 08/05/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 20/05/2024 às 08h40
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600001.02.0001

São Mateus, 07 de maio de 2024.
Renata Zanete

Agente de Contratações / Pregoeira
Protocolo 1314908

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA COM REGISTRO 

PREÇOS  Nº 000004/2024

O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna 
público que realizará a licitação na modadlidade  
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA COM REGISTRO DE 
PREÇOS, tipo menor preço, modo de disputa  aberto, 
na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 
INTERTRAVADOS, NO MUNICÍPIO DE VENDA 
NOVA DO IMIGRANTE-ES, conforme condições, 
quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,  
através do sistema
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 001589/2024

ID CIDADES/TCE-ES:  2024.072E0700001.02.0011

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 09/05/2024 
às 08:00h

LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 
27/05/2024 às 08:30h

ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO  
PUBLICA: ás 09h 00h do dia 27/05/2024.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
O EDITAL E DOCUMENTAÇÃO ANEXA ESTARÃO 
DISPONIVEIS
NOS SITES:  vendanova.es.gov.br e  https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1316128

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000012/2024 (SRP) 
WCompras ID 300047

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0012

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000012/2024 WCompras  ID 
300047. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS DE 
HOSPEDAGEM PARA ATENDER A MUNICIPALIDADE. 
ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME E EPP. 
Acolhimento das propostas a partir de: 09/05/2024 
às 08:00h. Limite de acolhimento de propostas: 
28/05/2024 às 08h30 min. Início da sessão de 
disputa: 28/05/2024 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1316150

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS

CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº 
2024.072E0700001.02.0009

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos 
termos do Procedimento de Pregão Eletrônico.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: RESTAURANTE BETANEA LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇO DE MARMITEX E REFEIÇÃO PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da 
publicação no veículo de imprensa oficial do Município 
de Venda Nova do Imigrante.
DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 2024.

RESUMO DA ARP Nº 46/2024 - UG 
PREFEITURA, DA ARP PARTICIPATIVA Nº 

25/2024 - UG ASSISTENCIA SOCIAL E DA ARP 
PARTICIPATIVA Nº 101/2024 - UG SAUDE

VALOR TOTAL: R$ 135.831,50 (cento e trinta e 
cinco mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta 
centavos).
UG PREFEITURA - VALOR: R$ 75.523,00 (setenta 
e cinco mil quinhentos e vinte e três reais);
UG ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR: R$ 50.308,50  
(cinquenta  mil  trezentos  e  oito  reais  e  cinquenta 
centavos);
UG SAÚDE - VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1316024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 7 de Maio de 2024 às 21:30:46
Código de Autenticação: f8db15e6



221
DOM/ES - Edição Nº2.510

quarta-feira, 08 de Maio de 2024

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,  
através do sistema
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 001589/2024

ID CIDADES/TCE-ES:  2024.072E0700001.02.0011

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 09/05/2024 
às 08:00h

LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 
27/05/2024 às 08:30h

ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO  
PUBLICA: ás 09h 00h do dia 27/05/2024.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
O EDITAL E DOCUMENTAÇÃO ANEXA ESTARÃO 
DISPONIVEIS
NOS SITES:  vendanova.es.gov.br e  https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1316136

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA COM REGISTRO 

PREÇOS  Nº 000004/2024

O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna 
público que realizará a licitação na modadlidade  
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA COM REGISTRO DE 
PREÇOS, tipo menor preço, modo de disputa  aberto, 
na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 
INTERTRAVADOS, NO MUNICÍPIO DE VENDA 
NOVA DO IMIGRANTE-ES, conforme condições, 
quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,  
através do sistema
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 001589/2024

ID CIDADES/TCE-ES:  2024.072E0700001.02.0011

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 09/05/2024 
às 08:00h

LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 
27/05/2024 às 08:30h

ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO  
PUBLICA: ás 09h 00h do dia 27/05/2024.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
O EDITAL E DOCUMENTAÇÃO ANEXA ESTARÃO 
DISPONIVEIS
NOS SITES:  vendanova.es.gov.br e  https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1316138

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000012/2024 (SRP) 

WCompras ID 300047

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0012

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000012/2024 WCompras  ID 
300047. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS DE 
HOSPEDAGEM PARA ATENDER A MUNICIPALIDADE. 
ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME E EPP. 
Acolhimento das propostas a partir de: 09/05/2024 
às 08:00h. Limite de acolhimento de propostas: 
28/05/2024 às 08h30 min. Início da sessão de 
disputa: 28/05/2024 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1316151

Portaria

PORTARIA Nº 2.814/2024

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso 
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 14.133, 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, de 01º 
de abril de 2021, e do Decreto nº 11.246, de 27 
de outubro de 2022, que Regulamenta o disposto 
no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, para dispor sobre as regras para a 
atuação do agente de contratação e da equipe de 
apoio, o funcionamento da comissão de contratação 
e a atuação dos gestores e fiscais de contratos, 
no âmbito da administração pública federal direta, 
autárquica e fundacional.

CONSIDERANDO que o município formalizou o 
Contrato de nº 000030/2024, com a empresa 
MJ INFORMADOR JURIDICO LTDA, no valor 
de R$ 900,00 (novecentos reais), tendo 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS   
DE   ENCAMINHAMENTO   DAS INTIMAÇÕES 
PUBLICADAS NOS DIÁRIOS OFICIAIS DA 
JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E 
TRIBUNAIS SUPERIORES, com vigência de 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data 
de assinatura do contrato.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeada a servidora AMANDA DIAS 
CEZATI, matrícula nº 965822, ocupante do cargo 
de Coordenador de Execução de Planos e Programas, 
lotada no Gabinete do Prefeito, como Fiscal do 
Contrato.
Art. 2º Ao Fiscal nomeado ficam garantidas, pela 
Administração, as condições para o desempenho do 
encargo, com a devida observância do disposto na 
Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.246/2022, 
sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes.



Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 08/05/2024

Bianca Coutinho 8 de maio de 2024



08/05/2024, 07:34 Publicação Legal 08/05/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/05/publicacao-legal-08-05-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/
Highlight

Highlight


